EA J128-6N6LED
LOCHHAMER SCHLAG 17 · D-82166 GRÄFELFING
TEL 089/8541991 · FAX 089/8541721 · http://www.lcd-module.de
11.03
LCD- GRAFIK MODUL
128x64 PIXEL MIT LED-BELEUCHTUNG
TECHNISCHE DATEN
* KONTRASTREICHE SUPERTWIST ANZEIGE

* BETRIEBSTEMPERATUR 0°C ... +50°C
* OPTIONAL -20..+70°C
BESTELLBEZEICHNUNG
LCD-GRAFIKMODUL 128x64 MIT LED-BELEUCHTUNG EA J128-6N6LED
FÜR T
OP.
 -20..+70°C, SUPER FAST EA J128-6N6HLED
alle Maße in mm
Abmessungen 78x70x15mm
nur 78mm breit
 2
EA J128-6N6LED
STANDARDVERSION / EA J128-6N6LED
Das Grafikdisplay ist in grüner Supertwisttechnik ausgeführt und mit einer grün-gelben LED-
Hintergrundbeleuchtung ausgestattet. Dadurch ist es auch bei unterschiedlichsten
Lichtverhältnissen und Blickwinkeln sehr gut ablesbar. Optional ist das Display auch in schwarz/
weißer FSTN-Technik lieferbar.
Das Grafikmodul EA J128-6N6LED kann direkt an den 8-Bit Datenbus eines Mikroprozessorsystems
angeschlossen werden.
Die LED-Beleuchtung wird über die zwei Pins A(+) und K(-) angeschlossen (Flusspannung 4,2V). Zum
Betrieb ist ein externer Vorwiderstand erforderlich. Dieser bestimmt gleichzeitig die Helligkeit und den
Stromverbrauch der Beleuchtung. Er errechnet sich aus der Formel R=U/I d.h. bei 5V:
R=0,8V/80mA=10Ω. Der maximal zulässige Strom liegt bei 200mA.
FÜR -20..+70°C SUPER-FAST / EA J128-6N6HLED
Die Version EA J128-6N6HLED ist kompatible zur Standardversion. Sie ist geeignet für Outdoor-
Anwendungen in einem weiten Temperaturbereich. Im Vergleich zu üblichen LC-Display am Markt ist
diese Display extrem schnell im Bildschirmaufbau - auch bei niedrigen Temperaturen. Die Reaktionszeit
beträgt max. 1,5 Sekunden bei -10°C (normal sind Zeiten von 5 Sekunden und mehr)
BLOCKDIAGRAMM
Achtung !
Handhabungs-
vorschriften
beachten
Elektrostatisch
gefährdete
Bauelemente
KONTRASTEINSTELLUNG
Pin Symbol Function
1 CS1 L: Chip selection left side
2 CS2 L: Chip selection right side
3 GND Ground potential (0V)
4 VDD Power supply for logic (+5V)
5 VEE Operating voltage for LC driving (-8V)
6 D/I H: Data input L:Instruction code input
7 R/W H: Data Read L: Data Write
8 E Enable signal (falling edge)
9..16 D0..D7 Data bus line
A A Anode for LED backlight
K C Cathode for LED backlight
T
echnische Ä
nderungen vorbehalten. W
ir übernehm
en keine H
aftung für D
ruckfehler.
3
EA J128-6N6LED
ABSOLUTE MAXIMUM RATING
TIMING CHARACTERISTICS
ELECTRICAL CHARACTERISTICS
Address Configuration of

HIGH-LEVEL GRAFIKKONTROLLER
FÜR DISPLAYS MIT HD61202 (KS0108)
BESTELLBEZEICHNUNG
HIGH-LEVEL GRAFIKKONTROLLER z.B. FÜR EAJ128-6N6 EA IC202-PGH
KERAMIKRESONATOR SMD 7,37MHz, 3 PINS INKL. C´s EA KERS7M37-C
TECHNISCHE DATEN
* PROGRAMMIERUNG ÜBER DIVERSE
EINGEBAUTE GRAFIKFUNKTIONEN:
* GERADE, PUNKT, BEREICH, UND/ODER/EXOR,
BARGRAPH, FÜLLMUSTER...
* 3 VERSCHIEDENE FONTS INTEGRIERT
* ZOOM FUNKTION 2-, 3-  UND 4-FACH
* 4-16 FREI DEFINIERBARE ZEICHEN
* TEXT UND GRAFIK MISCHEN
* ANSTEUERUNG ÜBER RS-232 / CMOS-PEGEL
* ANSCHLUß VON MAX232 O.Ä. MÖGLICH
* BAUDRATE VON 300 BIS 115.200 BAUD
* NUR 4 EXTERNE BAUTEILE ERFORDERLICH
* 8 DIGITALE I/O´S ZUR FREIEN VERWENDUNG
* 5V / typ. 12mA IM NORMALBETRIEB (11,059MHz)
* POWER-SAVE FUNKTION: max. 100µA / 5V
Befehlstabelle EA IC2
Befehl Anmerkung
Funktionen zur Textausga
Text-Modus T
R
L
O
U
n1 mst
R/L/O/U: Zeichenkett
n1: Verknüpfunsmod
4=Replace; 5=Inve
mst: Muster Nr. 0..7 v
Font einstellen F n1 n2 n3